

خبر

مهم‌ترین علائم سوبه‌های جدید کرونا

معاون آموزشی گروه بیماری‌های عفونی بیمارستان مسیح دانشوری، سختگی و گرفتگی صدا و درگیری دستگاه تنفسی فوقانی را از مهم‌ترین علائم سوبه‌های جدید عنوان کرد و گفت: در این سوبه‌های جدید، درگیری ریوی زیادی وجود ندارد. فارس نوشت: پیام طبرسی معاون آموزشی گروه بیماری‌های عفونی و گرمسیری بیمارستان مسیح دانشوری اظهارکرد: سوبه‌های جدید همان اومیکرون هستند با این تفاوت که تغییر شکل دادند.

وی با تأکید بر اینکه واکسیناسیون کامل، جلوی بیماری‌های شدید و بستری شدن را می‌گیرد افزود: آنچه که در کشور چین اتفاق افتاده با بقیه دنیا فرق می‌کند چون در چین، سیاست صفر حاکم بود و مردمانش کرونا نگرفتند اما در کشور ما ۹۰ درصد مردم کرونا را تجربه کردند و به همین دلیل هم هر ویروسی که وارد چین شود یک ویروس جدید است.

این متخصص عفونی ادامه داد: از آنجایی که ایمنی واکسن به تنهایی کفایت نمی‌کند لذا کسانی که واکسن زدند و یک بار هم کرونا گرفتند سد دفاعی بدنشان در مقابل کرونا بالاتر از کسانی است که تا به حالا کرونا نگرفتند و فقط واکسن زدند.

طبرسی تزریق دز یادآور (دز چهارم) را برای کسانی که بیماری زمینه‌ای و ضعف سیستم ایمنی دارند ضروری خواند و گفت: افراد معمولی که سیستم ایمنی بدن‌شان سالم است اگر سه دز تزریق کردند کفایت می‌کند و دیگر نیازی به تزریق واکسن ندارند.

وی همچنین سختگی و گرفتگی صدا و درگیری دستگاه تنفسی فوقانی را از مهم‌ترین علائم سوبه‌های جدید عنوان کرد و گفت: خوشبختانه در این سوبه‌های جدید، درگیری ریوی زیادی وجود ندارد.

ساخت پل پیاده راه گیشا منتفی شد

سه سال از برداشتن پل گیشا می‌گذرد، پلی که برای تهرانی‌ها خاطره‌انگیز بود، برداشته شد تا سازه گیشا با «پل سبزی زندگی» با الهام از پل طبیعت جای‌جا شود، اما حالا آن‌گونه که مشخص است؛ این پل قدیمی به خاطرهای پیوسته چرا که برای نیست هیچ پل دیگری چه برای سواره و چه پیاده به جای آن ساخته شود.

ایسنا نوشت: آخرین روز خرداد ماه سال ۹۸، پروژه شهرداری تهران برای برداشتن پایه و عرشه پل گیشای ۳۷ ساله، آغاز شد چراکه مسئولان شهری بر آن شده بودند که برای کاهش حجم بار ترافیکی به جای پل، زیرگذر احداث کنند.

صفا صبوری دیلمی معاون وقت فنی و عمرانی شهرداری تهران، آن زمان در مورد چرایی جمع‌آوری پل به ایسنا اعلام می‌کند: پل گیشا دو خط عبوری داشت و به دلیل محدودیت خطوطی ترافیکی ظرفیت تردد خوبی نداشت که در این مورد شبیه پل ستارخان بود؛ اما توانستیم پل ستارخان را به دلیل شرایطی که داشت تعریض کنیم، در حالیکه پل گیشا امکان آن را نمی‌داد که به لحاظ فیزیکی یک لاین به آن اضافه شود و بسا احداث ایمن زیرگذر به جای پل گیشا که دارای سه خط عبوری است شاهد بهبود تردد و تسهیل ترافیک در مسیر شرقی – غربی و بالعکس خواهیم بود و در ارتفاع نیز قرار است پل قدیمی جمع‌آوری شود و سازه آن پس از ایمن‌سازی با پیاده روی و ایجاد مکانی برای مکث شهروندان به محل بازگردد.

وی با اشاره به این که این یک سازه ۴۰ ساله و به یک نشانه شهر تبدیل شده است، اظهار می‌کند:

پل گیشا قسمتی از تاریخ مهندسی شهر است که مردم با آن خاطره دارند و نباید این خاطره معاصر را از بین ببریم. به همین دلیل بعد از آن که زیرگذر ساخته شد قسمت‌هایی از این پل دوباره در محل فعلی نصب می‌شود.

قرار بود پل نوستالوژیک تهران باשמایل جدید با الهام از پل طبیعت، به گیشا برگردد اما این اتفاق رخ نداد و با اینکه زیرگذر افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت، اما مسئولان این حوزه، تاریخ جدیدی از بازگشت سازه پل گیشا ندادند، تا اینکه با روی کار آمدن مدیریت شهری جدید، تنها موضوع پل جدید بلکه زیرگذر گیشا نیز ابعد پیچیده‌تری به خود گرفت؛ چراکه به گفته برخی از مدیران شهری عدم دسترسی به محله نصر نه تنها گره ترافیک اهالی محل را باز نکرده؛ بلکه مسیر آنها دورتر و پرترافیک‌تر نیز شده است.

به گفته وی، برای اینکه با فلز پل، یک سازه دیگر طراحی شود؛ مشاوران را فراخوانده و حتی قطعات را به آزمایشگاه فولاد فرستادند اما نتیجه بررسی مشاوران و آزمایشات نشان داد که این فلز یا فولاد قابلیت استفاده در پروژه‌های سازه‌ای و بارگذاری سنگین که خودرو یا انسان از آن عبور کند را ندارد؛ پس موضوع ساخت «پل سبز زندگی» با استفاده از فلز پل گیشا از برنامه شهرداری حذف شد.

وی در مورد ساخت «پل سبز زندگی» نیز گفت: در حال حاضر ساخت این پل از وجهی ندارد.

وی ادامه می‌دهد: جمع‌بندی‌ها تا این لحظه به این نتیجه رسیده است که یک دور برگردان قبل از گیشا ایجاد شود تا دسترسی افرادی که به کوی نصر قطع شده، دوباره ایجاد شود تا شهروندان با استفاده از این دور برگردان که به صورت غیر همسطح خواهد بود، به محله کوی نصر وارد شوند.

همدلی | مهسا بهادری: حالا دیگر

شهرهای زیادی از ایران به علت برودت هوا تعطیل هستند و بخش‌هایی هم توانایی استفاده از گاز را ندارند و با مشکل سرمای دوچندان دست و پنجه نرم می‌کنند. برای بررسی وضعیت انرژی مصرف سوخت و تعطیلی اداره‌ها و مدارس به گفت‌وگو با عباس محمدی، کارشناس محیط‌زیست پرداختیم که در ادامه می‌خوانید.

محمدی درباره علت بروز قطعی گاز و تعطیلی چند استان کشور می‌گوید: «دو موضوع وجود دارد که به موازات یکدیگر باعث ایجاد چنین مشکلاتی شده‌اند اولین موضوع که به نظر من از همه مهم‌تر است به سوء مدیریت کلان در سطح مسئولین دولتی باز می‌گردد و البته وضعیت یکسری از تحریم‌ها که تا حد زیادی قابل اجتناب بود، درست است که بخشی از آن‌ها ظالمانه است اما به نظر من خیلی از آن مواردی که بر ما اعمال شده با کمی مدارا و رایزنی قابل اجتناب بوده؛ اما ما نتوانستیم با دنیا مراده و تعامل مناسبی داشته باشیم و به بهره‌برداری از گاز و از همه مهم‌تر استفاده بهینه از گاز و سایر منابع انرژی به یک تعادلی برسیم. برای مثال ما در نیروگاه‌هایمان که به طور مثال ۳۰ تا ۴۰ درصد مصرف انرژی که در آن‌جاها رخ می‌دهد، یک مشکل اساسی داریم و آن هم این است که فناوری‌ای که ما داریم نشان می‌دهد راندمان سوخت فعالیت نیروگاه‌ها ما با ۳۰ درصد انرژی است؛ یعنی ۷۰ درصد انرژی‌ای که در نیروگاه‌های ما مصرف می‌شود، می‌سوزد و به صورت حرارت وارد کره زمین می‌شود؛

یعنی ما به جای اینکه برق تولید کنیم، کره زمین را گرم می‌کنیم، علت این ماجرا این است که ما به فن‌آوری‌های جدید دسترسی نداریم، تا به شرایط موجود هم اعتراض می‌کنیم، مسئولین بهانه تحریم‌ها را به میان می‌آورند، درست است؛ ولی چرا در دنیا، یکی، دو کشور دیگر این تحریم‌ها هستند؟ من این را ضعف بزرگ سیاست خارجی می‌دانم. یا مثلا در جنوب کشور و موقعیت‌هایی که منابع نفتی وجود دارد، مقدار زیادی گاز فلر سوخته می‌شود که می‌توان آن بسیار زیاد است و این اتفاق در اطراف اهواز و مسجد سلیمان، شبانه‌روز در حال رخ دادن است.»

او درباره عدم توانایی در بهره‌برداری از گازهای فلر می‌گوید: «ما نمی‌توانیم از گازهای فلر بهره‌برداری کنیم و علت این ماجرا هم این است که وقتی می‌خواهند از یک چاه نفت استفاده کنند، به آن گاز تزریق می‌کنند که نفت فوران کند و بالا بیاید؛ یا به صورت طبیعی نفت در کنار

جامعه

بررسی اقدامات مسئولان درباره سرمای هوا در گفت‌وگوی «همدلی» با کارشناس محیط زیست

باید دعا کنیم هوا گرم شود



گاز است، ما نفت را برداشت می‌کنیم اما نمی‌توانیم گازش را مهار کنیم چون گازهای فلر نیاز به فناوری‌های خاص خود دارد و ما نمی‌توانیم آن را برداشت کنیم، این گاز در حال سوختن است و با این اتفاق هم فضای اطراف شهرها و هم کره زمین را آلوده می‌کنیم، ضمن اینکه خودمان را از این منابع نفتی و گاز محروم می‌کنیم.»

از او پرسیدیم که با این توضیحات تعطیلی ادارات و مدارس تأثیری در مصرف گاز ندارد و عمده تعطیلی‌ها باید برای نیروگاه‌ها باشد است که به پاسخ به این ماجرا می‌گوید: «کنکه این است که تعطیل کردن مدرسه‌ها و اداره‌ها بیشتر یک مسکن است تا از این شرایط عبور کنیم، درست مانند وضعیت الودگی هوا که سه دعا می‌کنیم باد بیاند و بعد از ۲۴ ساعت دوباره وضعیت ناپایند قبل می‌شود. دولتمردان هم الان در حال دعا هستند که هر چه سریع‌تر سرما کاهش پیدا کند و مصرف گاز پایین بیاید، تعطیل کردن اوضاع فعلی به خودی خود بد نیست چون

چاره دیگری نداریم. اداره‌ها و مدرسه‌های ما یکی از بدترین مصرف‌کنندگان سوخت در کشور هستند که در ادامه به آن می‌پردازیم، اما بازگردیم به همان مسئله که وقتی دولتمردان و مسئولین ارشد کشور نمی‌توانند با دنیا معامله انجام دهند، نتیجه‌اش می‌شود

اینکه نیروگاه‌های ما با ۳۰ درصد راندمان کار می‌کنند، توانایی جمع‌آوری و حفظ گازهای فلر را ندارند و از یک منبعی مانند پارس جنوبی هم نمی‌توانیم درست استفاده کنیم؛ قطر به سرعت از این منابع برداشت می‌کند و به زودی هم تمام خواهد شد، این درحالی است که ما حدود ۲۷ تا ۳۰ سال است که مشغول سرمایه‌گذاری در پارس جنوبی هستیم، اما هنوز نمی‌توانیم گاز را به مقدار مناسب برداشت کنیم و این قسمت اصلی ماجرا است که نقش دولت در آن پررنگ است.»

او درباره نقش مردم در ایجاد چنین وضعیتی می‌گوید: «بخش اول ایجاد چنین مشکل‌هایی دولت است و بخش دوم ان مردم هستند. عموم مردم نه تنها گاز را بلکه سوخت و انرژی را بسیار بد مصرف می‌کنند. رخ دادن این ماجرا به این خاطر است که یک آموزه‌های بسیار اشتباهی در ذهن مردم ما ایجاد شده با این مضمون که ما کشور بسیار ثروتمندی هستیم و این جمله از اول انقلاب تا کنون دائم تکرار شده است و باعث شده که مردم به این ماجرا فکر کنند حالا که ما ثروتمند هستیم، بیشتر از این موقعیت استفاده کنیم، به همین دلیل وقتی به یک نفر می‌گوییم شعله اجاق گازت را کم‌تر کن سوخت را بپهوده می‌سوزانی در پاسخ می‌گوید همه



مرگ ۱۷ نفر ۲۱ روز بر اثر آتش‌سوزی در کارگاه‌ها؛

آتش نایمنی بر جان کارگران



گازگرتگی جان باختند. چهارمرد دی، هفت نفر از کارگران معدن سنگ فلورین واقع در روستای تویه دامغان در محل استراحتگاهشان با یک بخاری نفتی چکهای اقدام به گرم کردن خود کرده بودند که بخاری به دلیل جمع شدن گاز ناگهان منفجر می‌شود، در این حادثه سه کارگر جان باختند، در همین روزها دو نفر از مصدومان حادثه‌ی مینی‌بوس بروجن نیز پس از تحمل چندین روز رنج و درد، در بیمارستان‌جان باختند.

حادثه بروجن نیز تراژدی دیگری است که آن هم وسایل غیراستاندارد گرمایشی آن حادثه تلخ را رقم زد. ساعت ۶ و ۳۰ دقیقه صبح روز دوشنبه ۲۱ آذرماه مینی‌بوس حامل کارگران سردخانه بهار در محور نقنه-دهاقان دچار حریق شد و باعث مرگ ۵ نفر شد. علت این حادثه، آتش‌سوزی پیک‌نیک‌ی گزارش شد که به عنوان وسیله گرمایشی داخل مینی‌بوس استفاده شده بود.

افزایش آتش‌سوزی ناشی از نایمنی

افزایش چشم‌گیر حوادث آتش‌سوزی در پاییز زمستان اسمال را می‌توان به فقدان تفکرات ایمنی در محل کار و همچنین ضعف نظارتی در این محل دانست. البته به این مولرد باید ضعف فرهنگ ایمنی در بین کارگران و همچنین مردم نیز اضافه کرد. به موضوع حوادث ناشی از کار اگرچه معمولاً انگشت اتهام به سمت کارفرما است، اما نباید از ضعف فرهنگ ایمنی در بین کارگران نیز غافل بود، برخی از کارگران به دلیل عدم آموزش و آگاهی موضوع ایمنی را بی‌اهمیت قلمداد می‌کنند و رعایت نکردن آن را پهنوعی شهامت و جسارت تلقی می‌کنند. با توجه به این نوع نگاه به فرهنگ ایمنی، تقویت این فرهنگ برای کاهش حوادث شغلی لازم و ضروری به نظر می‌رسد.

ضعف فرهنگ ایمنی فقط مختص به قشر کارگر نیست و گویا

گزارش

ادامه جنجال‌های یک فیش نجومی

جنجال‌های رسانه‌ای پیرامون حقوق نجومی دختر نرگس معدنی‌پور عضو شورای شهر تهران ادامه دارد.

ایستاد این باره نوشت:باینکه رابطرسانه‌ای این عضو شورای شهر تهران در مصاحبه‌اش عملاً مبلغ منتشره در کانال‌های خبری را تأیید می‌کند و جذب دختر این عضو را یک قاعده می‌داند اما جای سوال است که این اعضای شورای شهر که با شعار مبارزه با رانت وارد ساختمان شورا شدند و حتی چندی پیش منتقد حضور داماد شهردار تهران در بست‌های مدیریتی بودند، چرا امروز همسان روش را انتخاب کرده و یکی از آنها دخترش را در پستی به کار گرفته و مابقی اعضا نیز سکوت کردند؟بعداز انتشار اخباری مبنی بر انتصاب همسر عضوفعلی شورای شهر تهران و انتشار حکم جذب عضو شورای شهر فعلی در شهرداری تهران، به تازگی فیش حقوقی دختر ۲۰ ساله یکی از اعضای شورای شهر تهران در کانال‌های خبری منتشر شد.بر اساس تصاویری که از فیش حقوقی ماه آذر وی و صفحه شناسنامه‌اش منتشر شده، میزان حقوق دریافتی او در این ماه، بیش از ۲۶ میلیون تومان است.این در حالی است که اعضای شورای ششم در روزهای اولی که به صندلی‌های سبز شورا تکیه دادند، مصوبه تعارض منافع را که در دوره پنجم شورای شهر تصویب شده بود را اصلاح کرده و اعضای شورای شهر را نیز مشمول این مصوبه کردند به‌گونه‌ای که بر اساس مصوبه‌اعضا به کارگیری بستگان اعضای شورای در طی دوره مسئولیت‌شان در شهرداری و واحدهای تابعه و شورای شهر ممنوع است!با گذشت چند روز از انتشار این فیش حقوقی و سکوت عضو شورای شهر در مورد به‌کارگیری دخترش در شورا، آن‌هم با حقوق چند ده میلیون تومانی، بالاخره مهدی چمران رئیس شورای اسلامی شهر تهران در گفت‌وگویی اعلام کرد کسی که عضو شورای شهر می‌شود، می‌تواند رئیس دفترش را با خودش بیاورد. این عضو شورا هم دخترش را برای این کار با خود به شورای شهر آورد. وی در مورد مبلغ بالای فیش حقوقی منتشر شده از دختر این عضو با بیان اینکه به دلیل اینکه رئیس دفتر یک سری وظایف خاص دارد جایگاهش بالاتر از یک کارمند است، اما براساس تصمیمات گرفته‌شده فیش حقوقی این خانم ماه آینده اصلاح می‌شود و بر اساس جدولی که در شورا وجود دارد باید حقوق و مزایا دریافت کند.اعلام می‌کند: اسمال حقوق نبره‌های قراردادی شهرداری افزایش خوبی بر اساس قانون کار پیدا کرد که این افراد هم چون قرارداد خدمات اداری شهر ندارند!معلم این افزایش حقوق هستند اما افرادی که مسوول دفتر هستند حدود ۱۵ تا ۱۶تا میلیون حقوق دریافت می‌کنند ووقتی این خبر را دیدیم موضوع را بی‌گیری کردم و گفتند این فرد حقوق عقب افتاده است.و به همین دلیل این میزان حقوق را دریافت کرده است.حالا چرا حقوق این فرد عقب افتاده دانسته شد؟ این موضوع هم بررسی ش‌ودوی تا تأکید بر اینکه این افراد کارمندان موقت هستند و بعد از ۴ سال باید بروند، اما اگر عضو جدید شورا بخواهند می‌تواند از آن‌ها استفاده کنند و با اگر بخواهند این افراد به شهرداری بروند باید مراحل مشابهی مثل دادن امتحان و… را طی کنند. می‌گویند

بنده و برخی از اعضای شورای شهر با خودمامسول دفتر نیاوردم و از نیروهای شورا استفاده کردیم.با وجود واکنش رئیس شورای شهر به این موضوع اما عضو شورا که رئیس کمیسیون فرهنگی واجتماعی شورا نیز هست به تماس‌های تلفنی خبرنگاران ایسنا،پیرامون شفاف‌سازی از این موضوع پاسخ نداد و نهایتاً رابط رسانه‌ای این عضو به جای او به ابهامات پاسخ داد و مصطفی خلدبخشی با اشاره به جوانی ایجاد شده پیرامون استخدام یکی از نزدیکان این عضو شورا در مجموعه شورای اسلامی شهر تهران اظهار کرد: متأسفانه عدم آگاهی برخی از افراد نسبت به قوانین داخلی شورا و آئین‌نامه‌های جاری آن باعث شده تا نوعی رفتار هیجانی که هیچ سختی با فضای حرفه‌ای رسانه ندارد، شکل گرفته و اظهار نظرهایی یک‌جانبه و دور از واقعیت فضا را غبارآلود کندوی ادامه می‌دهد:متأسفانه از سال‌ها پیش فضایی در اتمسفر رسانه‌ای مدیریت شهری ایجاد شده که به هیچ‌عنوان مبتنی بر اصول حرفه‌ای رسانه و اطلاع‌رسانی دقیق نیست و همین موضوع باعث گردیده تا هر از چندگاهی برخی از افراد که خود را دارای کانال‌های خبری می‌دانند اقدام به خودنمایی کرده و دست به انتشار اخباری زنده که بخش کوچکی از آنها درست است، وی در ادامه توضیحات خود اظهار کرده است که بر اساس آئین‌نامه‌های داخلی شورای شهر تهران هر نماینده با ورود به مجموعه شورا می‌تواند یک نفر مسئول دفتر و یک راننده را جذب نماید که مورد وثوق و اعتماد کامل عضو باشد، هیچ منعی هم در جذب این افراد از بین اقوام و نزدیکان عضو وجود ندارد.این مشاور رسانه‌ای عضو شورای شهر تهران با بیان اینکه افراد به‌عنوان مسئول دفتر در هر کدام از دفاتر علاوه بر آشنایی به اصول دفتری و کامپیوتری، باید ایمن و بسیار قابل اعتماد باشند، گفت: آمانت‌داری و اعتماد رکن اصلی انتخاب افراد به‌عنوان مسئول دفتر است و دفاتر نمایندگان یکی از حساس‌ترین نقاط فعالیت در شورای شهر به حساب می‌آید، لذا ضروری است تا افرادی در این حوزه به‌کارگیری شوند که ضمن برخورداری از حفاظت گفتاری تمایلی به استفاده از جایگاه موجود برای رسیدن به مقاصد شخصی نداشته باشند

وی تأکید می‌کند: به همین دلیل اعضای شورا همواره امین‌ترین و نزدیک‌ترین افراد به خود را برای مسئول دفتری انتخاب می‌کردند و انتخاب افرادی همچون اقوام و نزدیکان درجه یک اعضا در امور گذشته به همین منظور بوده است. لذا حضور دختر خاتم‌باشند، شورا در جایگاه مسئول دفتر موضوع جدید و خارج از قاعده و قانون نبوده است. هرچند که این مسئله به دلیل این‌نامه داخلی شورا ربطی به مصوبه تعارض منافع ندارد، ولی از آنجایی که این انتخاب در ابتدای دوره صورت گرفته و اضافه شدن آئین‌های جدید به مصوبه تعارض منافع چند ماه بعد از شروع دوره مدیریت شهری ششم صورت گرفت و به تصویب رسید، از نظر مصوبه فوق نیز هیچ‌گونه منعی ندارد.وی با اشاره به فیش حقوقی منتشر شده از مسئول دفتر عضو شورای اسلامی شهر تهران گفت: حقوق پرداختی تمامی کارکنان در شورای اسلامی شهر تهران براساس نظام اداری شورا بوده و توسط امور اداری شورا نظارت و کنترل می‌شود. حقوق مسئولین دفاتر تمام اعضا به‌عنوان نیروهای دبیرخانه نیز بصورت یکسان و براساس نظام اداری شورا می‌باشد و هیچ کدام از اعضای شورای شهر در این خصوص دخل و تصرفی ندارند.